

2014/19080-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se informací souvisejících s programem „Odborná praxe pro mladé do 30ti let v královehradeckém kraji“

Dotaz:

(ze dne 20. 3. 2014)

1. Kdo je kontrolním orgánem programu pod č.výzvy 70, **Registrační číslo:** CZ.1.04/2.1.00/70.00067 , **Částka:** 44 425 175,00 Kč. **Doba realizace projektu:** 1. červenec 2013 až 31. srpen 2015?

2. Jakým způsobem se kontroluje rozdělení finančních prostředků z programu pod č.výzvy 70, **Registrační číslo:** CZ.1.04/2.1.00/70.00067 , **Částka:** 44 425 175,00 Kč. **Doba realizace projektu:** 1. červenec 2013 až 31. srpen 2015? Jak detailní je kontrola - jakým způsobem přesně probíhá?

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně:

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené MPSV dne 20. března 2014 a jejího upřesnění ze dne 27. března 2014 ve věci informací souvisejících s programem „Odborná praxe pro mladé do 30ti let v královehradeckém kraji“, sděluji následující:

Ad 1)

Kontrolními orgány pro tento projekt jsou odbor implementace fondů EU, který je vyhlášovatelem výzvy č. 70, zajišťuje kontrolu předkládaných monitorovacích zpráv za 6-ti měsíční monitorovací období a provádí veřejnosprávní kontrolu na místě u příjemce daného projektu (1x za dobu realizace každého projektu). Kontrolu provádí dále řídicí orgán (odbor řízení pomoci z ESF), který zajišťuje schvalování žádostí o platbu, případně mohou kontrolu vykonávat v průběhu realizace nebo po skončení i další subjekty např.: odbor interního auditu MPSV, územní finanční orgány, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

Ad 2)

O realizaci projektu informuje příjemce vyhlášovatele (odbor implementace fondů EU) prostřednictvím průběžných monitorovacích zpráv, jejichž přílohou je žádost o platbu a jsou předkládány 1x za 6 měsíců, vždy do 1 měsíce po skončení daného monitorovacího období. Na závěr realizace projektu je předkládána tzv. závěrečná monitorovací zpráva. Vyhlášovatel výzvy č. 70 provádí také v průběhu realizace každého projektu tzv. kontrolu na místě, při níž jsou kontrolovány veškeré dokumenty k projektu, které jsou uloženy u příjemce.

S pozdravem